A.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNP.I N^0I.577.S44/000I-62

OFICIO N° 057/2021

São Pedro dos Crentes - MA, 24 de maio de 2021.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Em razão do termo de rescisão unilateral do contrato administrativo n°

103/2021. decorrente do Pregão Eletrônico n° 010/2021- de fornecimento de cestas básica,

Venho à presença de Vossa Excelência requerer que seja autorizado um novo processo

licitatório para contratação do obJet(^ acima. Destacando-se, que as cestas básicas são

essenciais/indispensáveis para a distribuição as famílias carentes do nosso município, através

da Secretaria de Saúde desta municipalidade no ano de 2021. Nesse cenário, suplico/requeiro

que Vossa Excelência tome as medidas cabíveis para a contratação/aquisição do que se requer

de acordo com a planilha devidamente discriminada que segue anexa ao presente petitório

Ante 0 exposto, a Secretaria Municipal de Saúde, aproveita o ensejo para

acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

●dtrSilva Ban-osMarllon V£
Secretáeia Municipal de Saúde

Av. Canaâ n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP; 65,978-000
Fone; (0xx99) 3604-1094 / E-mail; coiomsp@hotmail.com

wwv/.saop6drodoscrentes.ma.qov.br

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

ANEXO 1

! Descri mi nação do objeto (especificação e quantitaii\ os)

ESPECIFICAÇÃO
CESTA BASICA C ONTENDO:

IT

Acuçar Ikg refinado01 £Ç
Arroz 5kg tipo I01 ££
Biscoito sal 400g01 £C
Café 250g01 ££
Farinha de mandioca 1 kg (puba)01

Feijão Ikg01 £Ç
720

Fíocào de milho 500g01 £C
Leite em pó 200g01 £Ç
Macarrão parafuso 500g01 £C
Margarina 250glata01

Oleo refinado 900mllata01

Sal refinado Ikg

Sardinha 125g

01 pc
lata02

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

i
OFICIO N° 046/2021

São Pedro dos Crentes — MA, 24 de maio de 2021.

excelentíssimo senhor
LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM
PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

I

Excelentíssimo Prefeito,
if

Em razão do termo dc rescisão unilateral do contrato administrativo n°

103/2021. decorrente do Pregão Eletrônico n° 010/2021- de fornecimento de cestas básica,
Venho à presença de Vossa Excelência requerer que seja autorizado um novo processo
licitatório para contratação do objeto acima. Destacando-se, que as cestas básicas são
essenciais/indispensáveis para a distribuição as famílias carentes do nosso município, através
da Secretaria de Assistência Social desta municipalidade no ano de 2021. Nesse cenário,

suplico/requeiro que Vossa Excelência tome as medidas cabíveis para a contralação/aquisição
do que se requer de acordo com a planilha de\ idamente discriminada que segue anexa
presente petitório

ao

Ante 0 exposto, a Secretaria Municipal de Assistência Social, aproveita o
ensejo para acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

'V

Elaine M^dès oa^lva Arruda
Secretária de Assisttncia Social

Av. Canaâ n° 102. Centro. São Pedro cios Crentes-M.^. CEP; 65978-000

Fone: (0xx99) 3604-1094 / B-mail: pmsD@hotmail.com
\vu u .siiopeclrodoscrentes.ma.gov.br

Xj c> .

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAI, DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

ANEXO 1

Descriminação do objeto (especificação e quantitati\ os)

ESPECIFICAÇÃOIT
CESTA B.ASICA CONTENDO:

Acuçar Ikg refinado01 £Ç
Arroz 5kg tipo 101 ££
Biscoito sal 400g01 £C
Café 2S0g01 £Ç
Farinha de mandioca 1 ka (puba)01

Feijão Ikg01 £C
360

Flocão de milho 50()g

Leite em pó 200g

01 2c
01

Macarrão parafuso 500g

Margarina 250g

01 2ç
lata01

Oleo refinado 900mllata01

Sal refinado 1 kg01 £C
Sardinha 125glata02